

019/23/11

Príloha č. 5 súťažných podkladov

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Zmluvné strany:

MESTO SENEC

Sídlo: Mierové námestie 8, 903 01 Senec

IČO: 00305065

DIČ: 2020662237

Zastúpený: Ing. Pavol Kvál, primátor

IBAN:

E-mail: musenec@senec.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

BeMiCon s.r.o.

sídlo: Údernícka 11, 851 01 Bratislava

IČO: 50 522 272

v zastúpení: Zuzana Bedajová, konateľ

IBAN: SK45 1100 0000 0029 4503 0080

e-mail: obchod@bemicon.sk

tel: 0903 552 967

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., oddiel: Sro, vložka č.

116110/B (ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej tiež ako „Zmluvné strany“ alebo každý z nich samostatne ako „Zmluvná strana“)

sa dohodli na znení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „Zmluva“):

Článok I.

PREDMET ZMLUVY

1.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať a dodať Objednávateľovi dielo s názvom „**Zvýšenie kapacity ZŠ Mlynská v Senci – stavebné práce**“ (ďalej tiež „Dielo“). Dielo bude Zhotoviteľom realizované na základe projektovej dokumentácie a povolení (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“ a „**Stavebné povolenie**“):

- Návrh dvoch odborných tried ZŠ Mlynská – projekt pre ohlásenie stavebných prác – vypracoval Ing. Ladislav Koday, zodp. projektant Ing. arch. Juraj Stieranka, dátum PD 02/2023 – Oznámenie k ohláseniu stavebnej úpravy stavby vydané Obcou Nová Dedinka pod č.j. 851/2023 dňa 5.5.2023
- Adaptácia odborných učební na 2 kmeňové triedy – vypracoval Ing. Ladislav Koday, zodp. projektant Ing. arch. Juraj Stieranka, dátum PD 04/2023

- Zateplenie fasád ZŠ Mlynská – projekt pre ohlásenie stavebných prác – vypracoval Ing. Ladislav Kodaj, zodp. projektant Ing. arch. Juraj Stieranka, dátum PD 03/2023 - Oznámenie k ohláseniu stavebnej úpravy stavby vydané Obcou Nová Dedinka pod č.j. 654/2023 dňa 2.5.2023
 - Prístavba jedálne – Základná škola Mlynská - projekt pre zlúčené územné a stavebné konanie – vypracoval Jozef Turáni, zodp. projektant Ing. arch. Jozef Melíšek, dátum PD 07/2022 – Stavebné povolenie (Verejná vyhláška) vydané Obcou Kráľová pri Senci pod č.j. Výst.478-22-Kr dňa 11.1.2023,
- výkazu výmer oceneného Zhotoviteľom v procese verejného obstarávania (Príloha č. 1 Zmluvy) a pokynov Objednávateľa.

- 1.2 Miesto plnenia predmetu zmluvy je Základná škola Mlynská ul. 50, 903 01 Senec.
- 1.3 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané a Objednávateľovi dodané Dielo dohodnutú cenu, a to spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve.
- 1.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou Diela a s podkladmi na jeho vykonanie uvedeným v bode 1.1, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii Diela (vrátane špecifik staveniska, napr. prípojných bodov) a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela potrebné. Zhotoviteľ tiež potvrdzuje, že doklady a dokumenty ním poskytnuté Objednávateľovi pred uzavretím Zmluvy boli vyhotovené v súlade s riadnym oboznámením sa s Dielom a boli vyhotovené úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Diela vzniknúť. Súčasťou Diela je tiež vypracovanie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia Diela a jej dodanie Objednávateľovi.
- 1.5 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii Diela v súlade s podmienkami uvedenými v tejto Zmluve, pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok II.

KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť a Objednávateľovi dodať Dielo bez väd a nedorobkov brániacich jeho riadnemu používaniu.
- 2.2 Pri realizácii Diela postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike, technickými normami, v súlade s Projektovou dokumentáciou a Stavebným povolením a je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v úplnom znení zákona č. 314/2004 Z. z., technické požiadavky na požiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.

- 2.3 Pri realizácii Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať harmonogram vykonávania Diela (ďalej len „**Harmonogram**“) tvoriaci prílohu č. 2 tejto Zmluvy, vrátane záväzných čiastkových časových míľnikov uvedených v Harmonograme.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi uvedenými v bode 1.1 tejto Zmluvy, ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté, ako aj so skutkovým stavom staveniska, kde bude Dielo realizované. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s tým, že v priebehu vykonávania Diela nemá právny nárok na úpravu zmluvných podmienok.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a jej prílohami.

Článok III.

CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celé Dielo vo výške 597.865,60 EUR bez DPH (slovom: päťstodeväťdesiatšesťtisícosemstošesťdesiatpäť euro a 60/100 bez DPH), t.j. vo výške 717.438,72 EUR s DPH (slovom: sedemstosedemnášťtisícštyristotridsaťosem a 72/100) (ďalej len „**Cena za Dielo**“).
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný na základe vyzvania Objednávateľa, v lehote určenej Objednávateľom nie kratšej ako tri (3) dní, vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa ako výkonovú záruku finančné prostriedky vo výške 5% Ceny za Dielo alebo poskytnúť ako výkonovú záruku bankovú záruku v prospech Objednávateľa vo výške 5% z ceny za Dielo, pričom jediná podmienka čerpania bankovej záruky, alebo z vinkulovanej sumy na účte Zhotoviteľa, bude žiadosť Objednávateľa. Výkonová záruka bude slúžiť ako garancia na riadne a včasné vykonanie a odovzdanie Diela Zhotoviteľom a bude zriadená minimálne na obdobie do dodania Diela Zhotoviteľom Objednávateľovi na základe písomného odovzdávacieho a preberacieho protokolu (ďalej tiež „**Protokol**“) a odstránenia väd Diela uvedených v protokole.
- 3.3 Porušenie povinnosti Zhotoviteľa zložiť riadne a včas výkonovú záruku bude považované za podstatné porušenie Zmluvy, so vznikom práva Objednávateľa od tejto Zmluvy odstúpiť.
- 3.4 V prípade, ak Zhotoviteľ odstráni všetky vady, nedorobky a nedostatky Diela v lehotách stanovených v Protokole, resp. v protokoloch o odovzdaní časti Diela, bude mu výkonová záruka v plnej výške Objednávateľom uvoľnená, na základe jeho písomnej žiadosti. V prípade, ak Zhotoviteľ vady Diela neodstráni, zabezpečí ich odstránenie Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený pohľadávku, ktorá mu vznikla z titulu odstránenia väd na náklady Zhotoviteľa, jednostranne započítať s výkonovou zárukou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená výkonová záruka, znížená o sumu pohľadávky Objednávateľa s titulu odstránenia väd.

- 3.5 Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v ocenenom výkaze výmer, tvoriacom prílohu č. 1 tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že príloha určujúca Cenu za Dielo je úplná a záväzná. K zmene ceny za Dielo môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy a zákonom o VO.
- 3.6 Cena za Dielo zahrňuje všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou a jej prílohami, k vyskúšaniam a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia, lávky a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príslušných používaných komunikáciách, odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, a k zabezpečeniu projektu skutočného vyhotovenia Diela Zhotoviteľom a pod.
- 3.7 Objednávateľ sa zaväzuje včas zaplatiť Zhotoviteľovi Cenu za Dielo, resp. jej jednotlivé časti, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 3.8 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah Diela dohodnutý v tejto Zmluve a jej prílohách.
- 3.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu za Dielo mesačne do 10 dní po uplynutí mesiaca nasledujúceho po mesiaci, za ktorý sa Dielo platí. Mesačná platba za Dielo bude určená na základe skutočne vykonaných prác Zhotoviteľom na Diele v príslušnom mesiaci v jednotkových cenách podľa Výkazu výmer, pričom súpis vykonaných prác potvrdí svojim podpisom technický dozor Objednávateľa na mesačnom súpise prác (ďalej tiež „**Súpis prác**“). Potvrdenie Súpisu prác technickým dozorom investora neznamena prevzatie prác Objednávateľom a nenahrádza Protokol. Prílohou každej faktúry bude Súpis prác obsahujúci súpis tovarov a vykonaných prác dokumentujúci plnenie Zhotoviteľa na vykonávaní Diela v príslušnom mesiaci. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 3.10 Faktúra je splatná do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi, pokiaľ z tejto Zmluvy ďalej nevyplýva inak. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 3.11 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena, podpísaný technickým dozorom Objednávateľa.
- 3.12 V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú.

Po dobu opravy, t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

- 3.13 Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchýlne od ustanovení tejto Zmluvy, jej príloh, Projektovej dokumentácie alebo Stavebného povolenia Objednávateľ neuhradí; tieto práce na výzvu Objednávateľa Zhotoviteľ na vlastné náklady bez zbytočného odkladu odstráni, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade, že ich na výzvu Objednávateľa neodstráni, urobí tak Objednávateľ alebo ním určená osoba na náklady Zhotoviteľa, ktoré môžu byť kompenzované z výkonovej záruky.
- 3.14 Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do oceneného Výkazu výmer, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia Zmluvy (naviac práce), môže sa Zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia celkovej ceny o práce naviac. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe písomne uzavretého dodatku k tejto Zmluve alebo na základe zápisu v stavebnom denníku odsúhlasenom technickým dozorom Objednávateľa i štatutárnym zástupcom Objednávateľa s uvedením ceny práce naviac a vplyvu naviac prác na lehotu vykonania a dodanie Diela Objednávateľovi, v opačnom prípade Objednávateľovi nevzniká povinnosť vykonané naviac práce zaplatiť a je oprávnený požadovať ich odstránenie primerane podľa bodu 3.13.
- 3.15 Zhotoviteľ berie na vedomie, že spôsob fakturácie sa bude riadiť v zmysle Príručky pre prijímateľa, mechanizmus Plán obnovy a odolnosti. V prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky, Objednávateľ odošle na Riadiaci orgán (ďalej len RO) Žiadosť o platbu. Faktúra bude uhradená po schválení Žiadosti o platbu zo strany RO, pričom Objednávateľ je povinný faktúru uhradiť Zhotoviteľovi bezodkladne (najneskôr do 5 pracovných dní) od pripísania príslušnej platby na účet Objednávateľovi. Zhotoviteľ pri tomto systéme financovania nebude uplatňovať sankcie a úroky za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry na strane Objednávateľa, ak k omeškaniu dôjde bez jeho zavinenia. Objednávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky na predmet zmluvy.

Článok IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať Dielo podľa Harmonogramu tvoriaceho neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako príloha č. 2 k tejto Zmluve a dodať ho Objednávateľovi v lehote:
- **Stavebný objekt:** Adaptácia odborných učební na 2 kmeňové triedy - do 20 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi podľa zmluvy o dielo
 - **Stavebný objekt:** Návrh 2 odborných učební ZŠ Mlynská - do 30 pracovných dní od dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi podľa zmluvy o dielo
 - **Stavebný objekt:** Zateplenie fasád ZŠ Mlynská - do 152 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi podľa zmluvy o dielo
 - **Stavebný objekt:** Prístavba jedálne - ZŠ Mlynská - do 152 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi podľa zmluvy o dielo.

Nedodržanie Harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy, so vznikom práva Objednávateľa od Zmluvy odstúpiť a to i v prípade nedodržania záväzných čiastkových časovým míľnikov.

- 4.2 Dodržiavanie termínov uvedených v Harmonograme je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 4.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy oproti Harmonogramu z dôvodov nie na strane Objednávateľa a nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať od Zhotoviteľa zmluvnú pokutu podľa článku XI. bod 11.1 písm. a) Zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, útok, atď...), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo v prípade prekážky, ktorá nastala nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je oprávnený vykonávanie Diela prerušiť i z ďalších dôvodov výslovne uvedených v tejto Zmluve.
- 4.5 O dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením, v opačnom prípade právo na predĺženie termínu dokončenia Diela zaniká. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov na viac ako jeden (1) mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Rovnakým spôsobom postupuje Zhotoviteľ i v prípade, pokiaľ práce na Diele budú prerušené z dôvodov na strane Objednávateľa.
- 4.6 V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 4.7 Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 4.8 Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hroziacej škody alebo poškodenia Diela.

Článok V.
MIESTO VYKONÁVANIA DIELA

- 5.1 Miesto vykonávania Diela je uvedené v článku I. Zmluvy. Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa na prevzatie staveniska písomne najneskôr do desiatich (10) pracovných dní od nadobudnutia účinnosti Zmluvy, pričom výzvu doručí Zhotoviteľovi minimálne päť (5) pracovných dní pred jeho plánovaným odovzdaním Zhotoviteľovi.
- 5.2 Lehota na zhotovenie Diela a jeho dodanie Objednávateľovi podľa Harmonogramu začína plynúť dňom prevzatia staveniska Zhotoviteľom.

Článok VI.
PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 6.1 Práva a povinnosti Objednávateľa
- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie Diela v každom stupni realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti (napr. nedodríava Harmonogram), má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Objednávateľom určenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - b) Plánované Kontrolné dni zvoláva a organizuje technický dozor objednávateľa. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných a kontrolných porád na vykonávanie kontroly predmetu Diela podľa §553 Obchodného zákonníka. V prípade potreby zabezpečiť účasť subdodávateľov na týchto stretnutiach. Zmluvné strany sa dohodli, že pravidelný termín takéhoto stretnutia sa bude konať vždy po vzájomnej dohode zápisom do zápisnice z kontrolného dňa.
- 6.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa
- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na vykonanie Diela podľa tejto Zmluvy.
 - b) Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo sám a prostredníctvom svojich subdodávateľov, ktorých vybral sám Zhotoviteľ. Zoznam subdodávateľov tvorí prílohu č. 3 Zmluvy (zmena subdodávateľov je možná len spôsobom a za podmienok podľa zákona o verejnom obstarávaní).
 - c) Zhotoviteľ je povinný pred začatím vykonávania Diela uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa. Poistné krytie musí byť minimálne vo výške Ceny za Dielo. Na požiadanie Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný predložiť v lehote do troch (3) dní Objednávateľovi ku kontrole platnú poistnú zmluvu. V prípade porušenia ktorejkoľvek povinnosti Zhotoviteľa podľa tohto písm. c) je Objednávateľ oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť.

- d) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávateľa a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy so vznikom práva Objednávateľa od tejto Zmluvy odstúpiť.
- e) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
- f) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri (3) dni vopred informovať Objednávateľa zápisom do stavebného denníka o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- g) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v rozsahu ustanovenom zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi.
- h) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vzťahu k svojim zamestnancom a pracovníkom dodržiavať všetky ustanovenia zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov, a to najmä, avšak nie výlučne, zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;
- i) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou.
- j) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarimi určené zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva.
- k) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a dodaním Diela Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne dodá Dielo Objednávateľovi a Objednávateľ je

povinný ukončené Dielo prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má Dielo vady alebo nedorobky, v Protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak. Ak má dielo vady, ktoré bránia jeho užívaniu, Objednávateľ nie je povinný dielo prevziať.

- 6.3 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne a včas vykonať Dielo.
- 6.4 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

Článok VII.

TECHNICKÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK

- 7.1 Objednávateľ poveril vykonávaním funkcie technického dozoru Objednávateľa:, tel.:, e-mail:
- 7.2 Technický dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 7.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Ing. Michal Bedaj, č. Osvedčenia 11897, tel. 0903 552 967, e-mail: bemicon@bemicon.sk.
- 7.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny technického dozoru Objednávateľa, a to výhradne v slovenskom jazyku. Technický dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch (3) pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať technický dozor Objednávateľa.

- 7.7 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä, avšak nie výlučne, údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.
- 7.8. V prípade potreby zmeny osoby stavbyvedúceho v priebehu trvania zmluvného vzťahu novou osobou stavbyvedúceho je potrebné, aby nová osoba stavbyvedúceho spĺňala podmienky účasti v takom rozsahu v akom ich spĺňala osoba stavbyvedúceho v priebehu verejnej súťaže. Zmena osoby stavbyvedúceho podlieha predchádzajúcemu súhlasu Objednávateľa.

Článok VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA (DODANIE DIELA)

- 8.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu a po vyhotovení projektu skutočného vyhotovenia Diela. Dielo sa považuje za dodané podpísaním písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela (protokol), ktorým Objednávateľ Dielo preberá od Zhotoviteľa. Protokol musí byť podpísaný technickým dozorom Objednávateľa i stavbyvedúcim za Zhotoviteľa. Inak sa dielo považuje za neodovzdané.
- 8.2 Objednávateľ prevezme Dielo v súlade s touto Zmluvou podľa časového Harmonogramu od Zhotoviteľa Protokolom, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ.
- 8.3 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa tejto Zmluvy a jej príloh a nebude trpieť žiadnymi vadami brániacimi jeho riadnemu užívaniu.
- 8.4 Pripravenosť Diela, na dodanie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 8.5 tohto článku Zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzдание všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť Diela, najmä:
- Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka,
 - Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
 - Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
 - Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
 - Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
 - Doklady o spôsobe využitia a zneškodnenia všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii (evidenčné listy odpadov, kópia faktúry za uloženie odpadu, vážne listky),
 - Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela - štyrikrát tlačené vyhotovenie a jedenkrát v CD/DVD formáte,

- h) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela.
(pozn.: s ohľadom na povahu Diela môžu Zmluvné strany dohodou niektoré z dokladov podľa bodu 8.5 z odovzdávania vylúčiť, čo výslovne uvedú v Protokole)
- 8.6 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 8.5 tohto článku pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k dodaniu a Objednávateľ môže odoprieť prevzatie Diela.
- 8.7 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky brániace riadnemu užívaniu Diela, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať. V prípade, ak Objednávateľ odmietne Dielo prevziať, uvedie túto skutočnosť v Protokole s uvedením dôvodu neprevzatia Diela. Zároveň Zhotoviteľ v protokole uvedie primeranú lehotu na odstránenie zistených nedostatkov Diela a termín nového preberacieho konania.
- 8.8 Za deň dodania Diela Objednávateľovi sa rozumie deň podpisu Protokolu zástupcami oboch Zmluvných strán.
- 8.9 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok IX.) nie je dodaním Diela dotknutá.
- 8.10 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

Článok IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude vykonané riadne a včas, v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy.
- 9.2 Dielo má vady, najmä ak:
- a) nie je vykonané a/alebo dodané v dohodnutej kvalite,
 - b) nie je vykonané a/alebo dodané v dohodnutom rozsahu.
- 9.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 9.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do pätnástich (15) pracovných dní. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať reklamovanú vadu Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 48 hodín od jej oznámenia a odstrániť ju bezodplatne najneskôr do 72 hodín od nástupu na opravu, ak sa s Objednávateľom nedohodne inak. Za nástup na záručnú opravu diela sa považuje príchod kompetentných pracovníkov Zhotoviteľa na miesto závady/poruchy, ktorí budú vybavení potrebnými zariadeniami a náhradnými dielmi na jej odstránenie.

- 9.5 V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času Zmluvné strany spíšu do troch (3) pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu.
- 9.6 Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklámia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi elektronicky na e-mailovú adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví Zmluvy. Za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 9.7 Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách Diela bez zbytočného odkladu. Za tým účelom sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať obhliadku reklamovanej vady Diela a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín ukončenia odstraňovania reklamovaných vád, pokiaľ bude dlhší ako 72 hodín od nástupu na odstránenie vád.
- 9.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť všetky vady Diela oznámené mu Objednávateľom, a to v termínoch dohodnutých v tomto článku. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.
- 9.9 Zhotoviteľ poskytuje na celé Dielo záruku v trvaní 60 mesiacov. Záručná doba v začína plynúť dňom nasledujúcim po dni po dni dodania kompletného Diela bez vád, t. j. dňom podpisu Protokolu, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení vád a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby na celé Dielo sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád dorúčením reklamácie a záručná doba začne opäťovne plynúť dňom nasledujúcim po odstránení reklamovanej vady.
- 9.10 Vady Diela, uvedené v Protokole Zmluvné strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných vád Diela zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku Diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 9.11 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky Diela zistené pri preberaní Diela alebo reklamované v rámci záručnej doby v lehote podľa tejto Zmluvy, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 9.12 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady Diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 9.13 Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 9.14 Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vád Diela v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných

prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.

- 9.15 Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa, vyplývajúcich z tejto Zmluvy alebo zo všeobecne záväzných právnych predpisov, a to neobmedzene, do výšky vzniknutej škody.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.

Článok XI.

ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- a) Za nedodržanie termínu dokončenia a dodania Diela podľa Harmonogramu (vrátane omeškania so záväznými čiastkovými časovými míľnikmi podľa Harmonogramu), zmluvnú pokutu vo výške **0,05** % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania až do doby dokončenia a dodania Diela alebo jeho časti.
 - b) Za omeškanie Zhotoviteľa s odstránením vád a nedorobkov v termíne uvedenom Protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných vád v záručnej dobe alebo vyplývajúcich zo Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby splnenia povinnosti.
 - c) Za nezriadenie výkonovej zábezpeky v lehote podľa tejto Zmluvy alebo určenej Objednávateľom vo výške 300 EUR za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby splnenia povinnosti.
 - d) V prípade porušenia povinnosti podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona č. 82/2005 Z. z.“) zmluvnú pokutu v sume sankcie udelennej

objednávateľovi podľa zákona č. 82/2005 Z. z. v súvislosti s vykonávaním diela Zhotoviteľom a/alebo porušením povinnosti Zhotoviteľa podľa uvedeného zákona, najmenej však v sume 500 EUR za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie.

- e) V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.

11.2 Jednotlivé zmluvné pokuty uvedené v tomto článku Zmluvy alebo v iných ustanoveniach tejto Zmluvy sú splatné do 15 dní odo dňa doručenia písomného uplatnenia si zmluvnej pokuty Objednávateľom, pokiaľ jednotlivé ustanovenia Zmluvy neustanovujú inak.

11.3 Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.

11.4 Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy.

Článok XII.

ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

12.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, pokiaľ z tejto Zmluvy nevyplýva, že postačuje e-mail alebo zápis do stavebného denníka. Všetky oznámenia zasielané doporučeným listom budú zasielané s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy alebo neskôr písomné oznámené adresy Zmluvných strán. Každé oznámenie (písomnosť) sa bude považovať za doručenie aj momentom odmietnutia jej prevzatia Zmluvnou stranou, alebo momentom vrátenia zásielky neprevzatej v odbernej lehote jej odosielateľovi.

12.2 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

12.3 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.

12.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí

prostriedkov mechanizmu POO, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:

- a. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b. Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Osoby prizvané orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

Článok XIII.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 13.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 13.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 13.8 tohto článku Zmluvy.
- 13.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť z dôvodov uvedených v tejto Zmluve alebo z dôvodov stanovených všeobecne záväznými právnymi predpismi. Každá Zmluvná strana je oprávnená od Zmluvy odstúpiť z dôvodov podstatného porušenia Zmluvy v zmysle bodu 13.4.
- 13.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
 - a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán,;
 - b) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - c) zastavenie realizácie Diela z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - e) opakované dodanie Diela alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - f) omeškanie voči Harmonogramu (vrátane čiastkových záväzných časových míľnikov) o viac ako desať (10) dní z dôvodov na strane Zhotoviteľa,
 - g) iné porušenie podľa textu Zmluvy, s ktorým je spojené právo Zmluvnej strany odstúpiť od Zmluvy.
- 13.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade

podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

- 13.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 13.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 13.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného Diela uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté Objednávateľom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 10 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia článku V. tejto Zmluvy.

Článok XIV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a ES.
- 14.2 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria nasledovné Prílohy č.1 až č.3
- Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer
 - Príloha č. 2 - Harmonogram
 - Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov
- 14.3 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho 2 obdrží Objednávateľ a 2 Zhotoviteľ.
- 14.4 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

14.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

14.6 Táto Zmluva sa povinne zverejňuje v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka a podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.

14.7 Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom zástupcami Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

v Seneci, dňa 19-10-2023 V Bratislave, dňa 10.10.2023

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

BeMiCon s.r.o.

Údarníka 11, 851 01 Bratislava

.....

Zu:

Be:



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradečný Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
01	Architektonicko -stavebná časť	360 798,28	72 159,66	432 957,94
02	Vykurovanie	6 324,28	1 264,86	7 589,14
04	Elektroinštalácia	12 598,06	2 519,61	15 117,67

Celkom

379 720,62

75 944,13

455 664,75

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Výkaz výmer je platná len spolu s projektovou dokumentáciou. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela. Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie pred podpísaním ZoD. Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh. Dodávateľ rozšpecifikuje použitie VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie komunikácií, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, staveb. výťah, žeriav v súčinnosti a položkami pre zvislý presun hmôt vo všetkých výkazož, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, aj ako príprava pre sadové úpravy.

BeMiCon s.r.o.



ROZPOČET

Stavba: Pristavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradecký Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 244 413,80

1 Zemné práce 2 172,62

1	001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,290	13,32	70,46
2	001	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	1,587	1,11	1,76
3	001	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	9,270	13,32	123,48
4	001	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	2,781	1,11	3,09
5	001	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	55,484	32,01	1 776,04
6	001	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	16,645	1,11	18,48
7	001	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	70,044	1,67	116,97
8	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	70,044	0,89	62,34

2 Zakladanie 14 200,48

9	002	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	7,956	29,42	234,07
10	011	274271021.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	5,060	184,06	931,34
11	011	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	0,173	184,06	31,84
12	011	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	14,560	128,01	1 863,83
13	011	275321312.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	34,820	117,69	4 097,97
14	011	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	5,521	1 248,75	6 894,35
15	011	275362021.S	Výstuž základových pätiiek zo zvár. sietí KARI	t	0,125	1 176,60	147,08

3 Zvislé a kompletne konstrukcie 63 469,66

16	011	311233131.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	27,538	164,79	4 537,99
17	011	311234562	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 15 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249)	m3	8,858	168,12	1 489,21

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradecsný Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	011	311272031.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m3	9,878	184,06	1 818,14
19	011	317321411.S	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	35,361	113,64	4 018,42
20	011	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	199,905	22,20	4 437,89
21	011	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	101,985	5,55	566,02
22	011	317361821.S	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	t	15,443	1 248,75	19 284,45
23	011	331231124.S	Murivo pilierov voľne stojacich štvorhranných pravouhlých z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC	m3	1,280	466,20	596,74
24	011	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	19,762	112,84	2 229,94
25	011	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	164,690	19,98	3 290,51
26	011	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	164,690	4,44	731,22
27	011	341321410.S	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	35,412	113,61	4 023,16
28	011	341351105.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	263,963	19,98	5 273,98
29	011	341351106.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	263,963	4,44	1 172,00
30	011	341361821.S	Výstuž stien a priečok B500 (10505)	t	8,008	1 248,75	9 999,99

4

Vodorovné konštrukcie

68 661,40

31	012	411122031.S	Montáž stropného panelu	ks	21,000	49,95	1 048,95
32	593	593430006900.S	Stropný panel šírka 1,2m dĺžka 13,21m	kus	21,000	1 305,36	27 412,56
33	011	411201052.S	Nadbetonávka polomontovaných stropov betónom C 20/25 hrúbky 50 mm	m2	357,115	5,76	2 056,98
34	011	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	99,287	111,44	11 064,54
35	011	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	411,978	17,76	7 316,73
36	011	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	411,978	2,22	914,59
37	011	411354177.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 30 kPa zhotovenie	m2	397,150	4,44	1 763,35
38	011	411354178.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 30 kPa odstránenie	m2	397,150	1,11	440,84
39	011	411361800	Výstuž stropov doskových -dištančná výstuž AVI DS 140	kus	398,000	2,88	1 146,24

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Spracoval: Hradecký Rudolf

Miesto: Senec,1564,1567/1

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
40	011	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	8,179	1 248,75	10 213,53
41	011	411362422.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	441,600	4,10	1 810,56
42	011	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	8,634	126,93	1 095,91
43	011	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	75,128	22,20	1 667,84
44	011	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	75,128	5,55	416,96
45	011	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	0,600	151,05	90,63
46	011	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,090	1 248,75	112,39
47	011	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,400	22,20	53,28
48	011	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,400	5,55	13,32
49	011	433351131.S	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,800	22,20	17,76
50	011	433351132.S	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,800	5,55	4,44

5

Komunikácie

5 125,32

51	221	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	65,140	8,44	549,78
52	221	581130115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 200 mm	m2	65,140	67,04	4 366,99
53	221	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	13,420	15,54	208,55

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

61 235,27

54	R	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	48,750	1,67	81,41
55	011	612460365.S	Vnútná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm	m2	246,051	9,44	2 322,72
56	R	612465110	Príprava vnútorného podkladu stien cementový Prednástrek 2 mm strojné nanášanie	m2	246,051	3,89	957,14
57	R	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	48,750	1,67	81,41

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradecký Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
58	011	622461035.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 3 mm	m2	527,436	19,98	10 538,17
59	011	625250352.S	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 250 mm	m2	362,843	49,65	18 015,15
60	011	625250541.S	Kontaktný zatepľovací systém styrodur hr. 20 mm	m2	164,593	36,05	5 933,58
61	011	625250712.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm	m2	228,719	56,87	13 007,25
62	011	632200070.S	Montáž dlažby kladená na sucho na rektifikačné terče výšky 25 -70 mm na plochých strechách	m2	39,000	22,20	865,80
63	592	592460023	Keramická dlažba na terčoch protišmyk ,mrazuvzdorná	m2	39,780	21,09	838,96
64	011	632442012	Samonivelizačná stierka nivelit hr. 3 mm	m2	326,150	10,99	3 584,39
65	011	632452221.S	Cementový poter hr. do 60 mm	m2	326,150	12,77	4 164,94
66	011	632452243.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 20 mm	m2	39,000	21,65	844,35

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 232,05

68	R	90001	Montáž hasiaci prístroj práškový prenosný	kus	4,000	29,05	116,20
69	449	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg	ks	4,000	34,22	136,88
70	221	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	150,840	6,22	938,22
71	221	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	13,420	6,62	88,84
72	221	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	79,560	5,58	443,94
73	221	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	79,560	24,98	1 987,41
74	011	931961112.S	Vložky do dilatačných škár zvislé, z minerálnej plsti hr. 30 mm	m2	124,957	8,04	1 004,65
75	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	479,336	1,89	905,95
76	003	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	958,672	2,33	2 233,71
77	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	479,336	0,89	426,61
78	011	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	375,150	2,78	1 042,92
79	011	953945111	Rohová lišta hliníková	m	33,000	1,69	55,77
80	011	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	102,930	2,05	211,01
81	011	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	35,670	2,44	87,03

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradečný Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
82	013	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,744	27,75	20,65
83	760	968081115.S	Demontáž plastových výplní	m	19,840	5,00	99,20
84	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	63,522	8,12	515,80
85	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	63,522	7,22	458,63
86	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	63,522	7,22	458,63

99 Presun hmôt HSV 18 317,00

87	011	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	922,306	19,86	18 317,00
----	-----	-------------	--	---	---------	-------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV 116 384,48

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 819,26

88	711	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	326,150	5,55	1 810,13
89	628	628110000100.S	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/SH	m2	375,073	2,50	937,68
90	711	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,600	27,48	71,45

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 8 172,52

91	711	712470070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých do 30° PVC-P fóliou prikotvením so zvarením spoju	m2	418,040	6,11	2 554,22
92	283	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P izolácia plochých striech, +príslušenstvo	m2	460,654	8,33	3 837,25
93	711	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	418,040	0,89	372,06
94	693	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	481,555	0,56	269,67
95	711	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	78,520	7,22	566,91
96	311	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	314,080	0,11	34,55
97	607	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 20 mm	m2	43,186	7,30	315,26
98	711	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,800	79,50	222,60

713 Izolácie tepelné 19 101,74

99	713	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou	m2	326,150	2,78	906,70
----	-----	-------------	---	----	---------	------	--------

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec, 1564, 1567/1

Spracoval: Hradecký Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
100	631	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia stropy	m2	332,673	3,03	1 008,00
101	713	713112111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	m2	1087,658	1,67	1 816,39
102	283	283720008300.S	Doska EPS hr. 160 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	356,544	8,75	3 119,76
103	283	283720033600.S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 100 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	m3	42,785	63,16	2 702,30
104	283	283720000800	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 20 mm	m2	39,780	1,59	63,25
105	283	283720027900	Doska EPS 100 hr. 100 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	356,544	5,47	1 950,30
106	713	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	326,150	1,33	433,78
107	283	283230011400	Krycia PE fólia	m2	358,765	0,28	100,45
108	713	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	326,150	1,67	544,67
109	631	631440022600	Doska NOBASIL PTS 60x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	332,673	18,67	6 211,00
110	713	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	188,57	245,14

763 Konštrukcie - drevostavby 12 968,76

111	711	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pod sádkartón	m2	326,150	1,11	362,03
112	283	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm	m2	375,073	0,44	165,03
113	763	763138220.S	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej ocelej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	326,150	37,91	12 364,35
114	763	998763401.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	0,600	128,91	77,35

764 Konštrukcie klampiarske 6 913,88

115	764	764352300	Žľaby pododkvapové polkruhové priemer 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	25,130	49,35	1 240,17
116	764	764359223	Kotlík žľabový	ks	4,000	21,20	84,80
117	764	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	19,130	29,50	564,34
118	764	764430760.S	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	53,810	57,98	3 119,90
119	764	764454212	Odpadové rúry priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	m	46,500	38,26	1 779,09
120	764	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	67,88	125,58

766 Konštrukcie stolárske

26 439,41

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec, 1564, 1567/1

Spracoval: Hradecký Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
121	760	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	8,040	16,65	133,87
122		28390001	Vnútorne plastové dvere dvojkridlové 1600x2420mm	kus	1,000	1 977,28	1 977,28
123	R	766660001	D+M Vonkajšie obloženie fasády dreveným obkladom kompletne s nosnou konštrukciou a povrchovou úpravou	m2	228,719	105,45	24 118,42
124	766	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	262,30	209,84

767 Konštrukcie doplnkové kovové 28 240,21

125	760	767646520.S	Montáž dverí kovových - hliníkových a zasklenených stien 1 m obvodu dverí	m	64,860	16,65	1 079,92
126	553	5534100320.S	Hliníkové zasklenené steny a dvere	m2	48,809	551,30	26 908,40
127	767	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	279,88	251,89

776 Podlahy povlakové 10 090,66

131	775	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	69,200	2,78	192,38
132		61563002	Soklik z PVC	bm	70,584	2,78	196,22
133	775	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC	m2	326,150	6,66	2 172,16
134	284	284110000110.S	Podlaha PVC+lepidlo	m2	335,935	22,31	7 494,71
135	775	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,350	100,55	35,19

784 Dokončovacie práce - maľby 1 638,04

136	R	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom alebo penetrácia dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3, 80 m	m2	572,201	0,56	320,43
137	784	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	326,150	1,11	362,03
138	R	784452271	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	572,201	1,67	955,58

Celkom 360 798,28

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradecsný Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

4 958,98

713

Izolácie tepelné

473,78

1	R	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer do 38	m	150,000	2,78	417,00
2	283	283310001000.S	Izolačná PE trubica dxhr. 15x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	42,000	0,36	15,12
3	283	283310001100.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	10,000	0,27	2,70
4	283	283310001300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	10,000	0,30	3,00
5	283	283310001600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	34,000	0,40	13,60
6	283	283310001500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	44,000	0,37	16,28
7	R	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	4,68	6,08

733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

1 509,25

8	731	733123110.S	Príplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer DN10	ks	10,000	11,10	111,00
9	731	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	44,000	17,43	766,92
10	R	733161501	Potrubie plasthliníkové 16/12 mm	m	42,000	2,92	122,64
11	R	733161503	Potrubie plasthliníkové 18/14 mm	m	10,000	3,52	35,20
12	R	733161504	Potrubie plasthliníkové 20/16 mm	m	10,000	3,52	35,20
13	R	733161505	Potrubie plasthliníkové 26/20 mm	m	10,000	5,62	56,20
14	R	733161506	Potrubie plasthliníkové 32/26 mm	m	34,000	7,87	267,58
15	731	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	44,000	0,78	34,32
16	R	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	106,000	0,56	59,36
17	R	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	1,400	14,88	20,83

734

Ústredné kúrenie, armatúry.

715,15

18	731	734209104.S	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	ks	10,000	2,28	22,80
19		5680001	Termohlavica ovládania Herz hercules obj.č. 1 9860	ks	10,000	27,71	277,10
20	731	734209101.S	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	10,000	1,95	19,50
21	551	5518100525	Automatický odzdušňovací ventil 1/2"	ks	10,000	6,50	65,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec, 1564, 1567/1

Spracoval: Hradecský Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	731	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	10,000	2,00	20,00
23		551810	Priamy spiatočkový ventil typ Herz RL-5, DN-10	ks	10,000	9,16	91,60
24	731	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	2,78	11,12
25	551	551110013900	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	ks	4,000	8,14	32,56
26	731	734221414.S	Ventil regulačný závitový G 3/4	ks	1,000	13,32	13,32
27	551	551210044317	Ventil STRÓMAX -GM 4247 DN 20, priamy HERZ	ks	1,000	59,91	59,91
28	731	734291112.S	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	ks	4,000	11,85	47,40
29	731	734411111.S	Teplomer axiálny typ IBAR TP/120A -, D63/L 0-120°C	ks	2,000	13,60	27,20
30	731	734424120.S	Montáž tlakomera - manometra axiálneho priemer 63 mm IVAR MR63 0-4bar	ks	2,000	12,93	25,86
31	R	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	0,250	7,13	1,78

735

Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

2 260,80

32	731	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	10,000	28,86	288,60
33	484	484530021700	Panelový radiátor KORADO Radik 22VK 600/1200 Model KORADO RADIK VK je doskové vykurovacie teleso v prevedení VENTIL KOMPAKT	ks	10,000	188,66	1 886,60
34	R	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	10,000	5,00	50,00
35	R	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,600	22,25	35,60

OST

OST

1 365,30

36	R	HZS-004	Vyregulovanie systému	ks	1,000	166,50	166,50
37	R	HZS-005	Vykurovacia skúška	hod	72,000	16,65	1 198,80

Celkom

6 324,28

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradecký Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M-Montážne práce a dodávky

12 598,06

21-M Elektroinštalácie

12 598,06

1	341	3410103000	Káble silové CYKY-O 2x1,5mm ²	m	6,000	0,47	2,82
2	341	3410103100	Káble silové CYKY-O 3x1,5mm ²	m	18,000	0,63	11,34
3	341	3410105000	Káble silové CYKY-J 3x1,5mm ²	m	700,000	0,62	434,00
4	341	3410105100	Káble silové CYKY-J 3x2,5mm ²	m	200,000	1,01	202,00
5	341	3410109300	Káble silové CYKY-J 5x6mm ²	m	60,000	3,82	229,20
6	345	3450403400	Káblový žľab PVC - LHD 40x40 HC	m	80,000	2,92	233,60
7	345	3450402700	Krabica rozbočovací zapustená hlboká KPP 68	ks	30,000	2,03	60,90
8	345	3451848250	Svorka WAGO 3x2,5mm ²	ks	100,000	0,18	18,00
9	345	3450100650	Káblové príchytky GRIPP	ks	480,000	1,48	710,40
10	345	3450900100	Označovaci štítok káblov	ks	20,000	0,56	11,20
11	345	3451206100	Hmoždinky HM8 vč. skrutiek 4x40	ks	640,000	0,02	12,80
12	345	3451206200	Sádra stavebná	kg	210,000	0,62	130,20
	Pol		Nešpecifikovaný podružný a spojovací materiál	%	3,000	20,56	61,68
1	R	210190002	Osadenie, nastavenie a upevnenie plastovej zapustenej rozvodnice do váhy 25 kg vč. prípravy miesta osadenia	ks	1,000	33,30	33,30
2	R	210810001	Montáž kábla CYKY 2x1,5mm ² , pevne uchyteného	m	6,000	1,00	6,00
3	R	210810002	Montáž kábla CYKY 3x1,5mm ² , pevne uchyteného	m	718,000	1,00	718,00
4	R	210810003	Montáž kábla CYKY 3x2,5mm ² , pevne uchyteného	m	200,000	1,00	200,00
5	R	210810010	Montáž kábla CYKY 5x6mm ² , pevne uchyteného	m	60,000	1,00	60,00
6	R	210950201	Príplatok na zaťahovanie káblov a vodičov do náplne rozvádzača	ks	10,000	0,56	5,60
7	R	210950101	Označovaci štítok káblov	ks	20,000	0,56	11,20
8	R	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači do 2.5 mm ² vč. zapojenia na svorky el. prístrojov	ks	27,000	1,00	27,00
9	R	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači do 6 mm ² vč. zapojenia na svorky el. prístrojov	ks	10,000	1,00	10,00
10	R	210020652	Montáž PVC káblového žľabu do 40x40mm, pevne uchyteného vč. rezania a tvarovania	m	80,000	2,78	222,40
11	R	210010321	Montáž a osadenie prístrojových a odbočných krabíc vč. sekania kapias do muriva	ks	30,000	2,00	60,00
12	R	210120320	Radová svorka WAGO pre vodič do 3x2,5mm ²	ks	100,000	0,56	56,00
13	R	210290368	Osadenie hmoždínok fi 8mm vč. predvrtania otvorov	ks	640,000	0,11	70,40
	R		PPV - podiel pridruženej výroby	%	6,000	14,80	88,80

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Mesto Senec
 Zhotoviteľ: podľa výberu investora
 Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradecký Rudolf
 Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	347	3470010010	Spínač č.1, zapustený - IP20 + rámček a kryt	ks	1,000	2,53	2,53
15	347	3470010020	Spínač č.5, zapustený - IP20 - rámček a kryt	ks	1,000	3,73	3,73
16	347	3470010030	Spínač č.6, zapustený - IP20 - rámček a kryt	ks	2,000	2,63	5,26
17	347	3470010040	Zásuvka 2 násobná, zapustená - 2x2 P+T BI - IP20 + kryt	ks	8,000	2,82	22,56
18	347	3470010050	Podlahová zásuvka STAKOHOME - 8802 B 2 x zásuvka 230V, 125x125x70mm	ks	6,000	54,39	326,34
	347	3470010060	Nešpecifikovaný podružný a spojovací materiál	%	3,000	3,60	10,80
19	R	210110041	Montáž a zapojenie jedнопólového zapusteného spínača IP20	ks	1,000	4,88	4,88
20	R	210110043	Montáž a zapojenie sériového zapusteného spínača IP20	ks	1,000	4,88	4,88
21	R	210110041	Montáž a zapojenie striedavého zapusteného spínača IP20	ks	2,000	4,88	9,76
22	R	210110043	Montáž a zapojenie dvojjzásuvky zapustenej IP20	ks	8,000	4,88	39,04
23	R	210110045	Osadenie, nastavenie, upevnenie a zapojenie podlahovej dvojjzásuvky	ks	6,000	16,65	99,90
	R	210110046	PPV - podiel pridruženej výroby	%	6,000	1,58	9,48
1	345	3451700100	Svietidlo núdzového osvetlenia LED - SEC EVOLUX 2 5,8W/6,1VA IP40 autonómnosť 3 hodín, vč.piktogramu	ks	4,000	34,41	137,64
2	345	3451206100	Hmoždinky HM 8mm vč.skrutiek 4x40	ks	8,000	0,02	0,16
3	341	3410010010	Kábel bezhalogénový N2XH-J 3x1,5mm ²	m	100,000	0,87	87,00
4	345	3451206200	Sádra stavebná	kg	30,000	0,62	18,60
	Pol		Nešpecifikovaný podružný a spojovací materiál	%	3,000	2,43	7,29
1	R	210200054	Osadenie a montáž núdzových svietidiel vč.zapojenia	ks	4,000	19,98	79,92
2	R	210290368	Osadenie hmoždínok HM 8mm vč.predvrtania otvorov do muríva	ks	8,000	0,11	0,88
3	R	210800102	Montáž kábla N2XH 3x1,5mm ² , pevne uloženého	m	100,000	1,00	100,00
	R		PPV - podiel pridruženej výroby	%	6,000	1,81	10,86
1	347	3472000001	Svietidlo stropné MODUS LLL4000ES4KV 1x36W LED, 4200K, Ra80, IP20	ks	48,000	55,72	2 674,56
2	118	1184484005	Hmoždinky HM 8 vč.skrutiek 4x40	ks	192,000	0,02	3,84
	Pol		Nešpecifikovaný podružný a spojovací materiál	%	3,000	26,78	80,34
1	R	210200106	Kompletizácia, osadenie, nastavenie a pripavenie stropných svietidiel do 2x36W, vč.vymerania miesta montáže	ks	48,000	16,65	799,20
2	R	210290444	Osadenie hmoždínok HM8 do stropu vč.predvrtania otvorov do betónového stropu	ks	192,000	0,11	21,12
	R		PPV - podiel pridruženej výroby	%	6,000	8,20	49,20
	Pol		Rozvádzač R-AUD	ks	1,000	1 387,50	1 387,50

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
 Objekt: Elektroinštalácia

Objednávate Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec,1564,1567/1

Spracoval: Hradecký Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	156	1561122500	Zvodový vodič AlMgSi fi 8mm / 1kg = cca 7m /	kg	20,000	10,03	200,60
2	156	1564215500	Zemniaci vodič FeZn fi 10mm / 1m = cca 0,7kg /	kg	14,000	2,43	34,02
3	354	3540200500	Zberná tyč JP 20 vč.betónového podstavca a izolačnej podložky na lepenkové strechy	ks	1,000	39,79	39,79
4	354	3540200400	Ochranná strieška horná OS 01	ks	1,000	2,42	2,42
5	354	3544233550	Podpera vedenia na ploché strechy PV 21 - plast/betón vč.PVC podložiek	ks	110,000	1,22	134,20
6	354	3544233600	Svorka ku zbernej tyči SJ 01	ks	1,000	1,84	1,84
7	354	3540404800	Svorka k zemniacej tyči SJ 02	ks	4,000	1,94	7,76
8	354	3540404500	Svorka spojovacia SS	ks	30,000	0,88	26,40
9	354	3544219600	Svorka okapová SO	ks	4,000	1,59	6,36
10	354	3544220150	Svorka pripojovacia SP1	ks	4,000	0,85	3,40
11	354	3544220155	Svorka skúšobná SZ	ks	2,000	1,78	3,56
12	354	3544220160	Svorka univerzálna SU A	ks	2,000	1,08	2,16
13	354	3544220165	Ochranný uholník do muriva OU	ks	2,000	7,19	14,38
14	354	3544220170	Držiak Duz do muriva	ks	4,000	1,17	4,68
15	354	3544220175	Označovací štítok zvodu	ks	2,000	0,56	1,12
16	354	3544220180	Zemniaca tyč ZT 20	ks	4,000	28,25	113,00
	Pol		Nešpecifikovaný podružný materiál	%	3,000	19,83	59,49
1	R	210220101	Zemniaci vodič FeZn fi 10mm uložený voľne v zemi	m	20,000	2,44	48,80
2	R	210220101	Zvodový vodič AlMgSi fi 8mm vč.podpier	m	140,000	2,44	341,60
3	R	210220111	Zberná tyč JP 20 vč.priľušenstva	ks	1,000	16,65	16,65
4	R	210220241	Svorky bleskozvodné SJ01, SO, SZ, SP1, SS, SU A, SJ02,	ks	47,000	2,33	109,51
5	R	210220301	Ochranný uholník OU vč.2 x držiak do muriva	ks	2,000	1,67	3,34
6	R	210220431	Zemniaca tyč ZT 20 zarazený do zeme	ks	4,000	16,65	66,60
	R		PPV - podiel pridruženej výroby	%	6,000	5,87	35,22
1	R	460200153	Ručný výkop zemniacej rýhy 35x40cm, zemina tr.3	m	10,000	5,44	54,40
2	R	460560153	Spätňý ručný zásyp zemniacej rýhy 35x40cm, zemina tr.3	m	10,000	5,44	54,40
3	R	460650023	Prirážka za stažené podmienky pri ručnom výkope zemniacej rýhy	m3	1,400	13,32	18,65
1	R	950101003	Celková prehliadka el.zariadení NN a vyhotovenie východzej revíznej správy do 8.333 € z nákladov montážnych prác	obj	1,000	333,00	333,00
2	R	950101202	Kontrola rozvádzačov s náplňou od 10 do 30 el.prístrojov	ks	1,000	111,00	111,00
3	R	950103005	Izolačná skúška silových napájacích káblov NN do 4x16mm2 / 5x16mm2	ks	1,000	333,00	333,00
4	R	950104021	Meranie odporu nulových smyčiek 1 fáz.vedeníNN	mer	9,000	33,30	299,70
5	R	950104022	Meranie odporu nulových smyčiek 3 fáz.vedeníNN	mer	1,000	99,90	99,90

ROZPOČET

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
Objekt: Elektroinštalácia

Objednávate Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec, 1564, 1567/1

Spracoval: Hradecsný Rudolf

Dátum: 6.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
6	R	950104031	Meranie zemného odporu bleskozvodného systému pre 1 zvod / 1 uzemnenie	mer	2,000	166,50	333,00

Celkom

12 598,06

ZADANIE

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
Objekt: Vonkajšie zábradlie

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec, 1564, 1567/1

Spracoval: Hradecsný Rudolf

Dátum: 6. 8. 2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 22869,17

767 Konštrukcie doplnkové kovové 22869,17

1	R	767900893	D+M nerezové vonkajšie zábradlie balkóna (typ .vertikal BR AISI304, D42,4/d12mm/h1000/L, Materiál: Nerez AISI 304, Povrchová úprava: Brus)	m	29,270	465,65	13629,58
2	R	767900894	D+M vonkajšie zábradlie schodiska (typ .vertikal BR AISI304, D42,4/d12mm/h1000/L, Materiál: Nerez AISI 304, Povrchová úprava: Brus)	m	19,308	465,65	8990,77
3	767	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	226,20	248,82

Celkom 22869,17

Projektová dokumentácia je vždy nadradená všetkým výkazom výmer a rozpočtom! K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Výkaz výmer je platná len spolu s projektovou dokumentáciou. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela. Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie pred podpísaním ZoD. Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh. Dodávateľ rozšpecifikuje použitie VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie komunikácií, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, staveb. výťah, žeriav v súčinnosti a položkami pre zvislý presun hmôt vo všetkých výkazoch, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, aj ako príprava pre sadové úpravy.

ZADANIE

Stavba: Prístavba jedálne -ZŠ Mlynská
Objekt: Architektonicko -stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: podľa výberu investora

Miesto: Senec, 1564, 1567/1

Spracoval: Hradečný Rudolf

Dátum: 27.7.2023

KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

4

Vodorovné konštrukcie časť schodisko

011	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	3,980	112,84	449,10
011	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,131	1248,75	163,59
		Ø10	t	0,103		
		Ø8	t	0,024		
011	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,400	19,98	47,95
011	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,400	4,44	10,66
011	433351131.S	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,650	19,98	252,75
011	433351132.S	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,650	4,44	56,17

Celkom

980,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Adaptácia odborných učební na 2 kmeňové triedy

JKSO:

Miesto: ZŠ Mlynská 50, Senec

Objednávateľ:

Mesto Senec

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH		15 832,66
	Základ dane	Výška dane
DPH základná	0,00	0,00
znižovaná	15 832,66	3 166,53
Cena s DPH	v EUR	18 999,19

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Adaptácia odborných učební na 2 kmeňové triedy

Miesto: ZŠ Mlynská 50, Senec

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 832,66

D HSV Práce a dodávky HSV 2 079,21

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 555,00

1	K	632451132	Vyspravenie lokálnych chýbajúcich častí v podlahe a drážok po kábloch V 3.01	sub	1,000	555,00	555,00
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 363,97

2	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	61,430	4,66	286,26
---	---	-----------	---	----	--------	------	--------

3	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	219,825	2,78	611,11
---	---	-----------	--	----	---------	------	--------

4	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,790	12,21	21,86
---	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

5	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,790	8,66	15,50
---	---	-----------	--	---	-------	------	-------

6	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,790	7,22	12,92
---	---	-----------	---	---	-------	------	-------

7	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,580	1,57	5,62
---	---	-----------	--	---	-------	------	------

8	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	410,70	410,70
---	---	-----------	--------------------------	----	-------	--------	--------

D 99 Presun hmôt HSV 160,24

9	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,609	44,40	160,24
---	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 13 532,56

D 763 Konštrukcie - drevostavby 2 264,93

10	K	763115695	Vyspravenie SDK steny po de dataprojektoru a tabule	m2	3,000	33,30	99,90
----	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

11	K	763135015	SDK kazetový podhľad RIGIPS 600x600 mm hrana A konštrukcia	m2	68,000	31,64	2 151,52
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

12	K	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	22,51	13,51
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

D 766 Konštrukcie stolárske 55,95

13	K	766662912	Oprava dverných krídiel V 3.01 - výmena kovania	ks	1,000	55,50	55,50
----	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

14	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	0,56	0,45
----	---	-----------	---	---	-------	------	------

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 307,67

15	K	767581801	Demontáž podhľadov kaziet, -0,00500t	m2	68,000	7,22	490,96
----	---	-----------	--------------------------------------	----	--------	------	--------

16	K	767582800	Demontáž podhľadov roštov -0,00200t	m2	68,000	1,33	90,44
----	---	-----------	-------------------------------------	----	--------	------	-------

17	K	767617529	Demontáž, presun a montáž oceľovej dvernej mreže 900x200 mm	ks	1,000	55,50	55,50
----	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

18	K	767896101	M+D Exteriérové látkové rolety s kastlíkom. Rolety po stranách upevnené na vodiace laná, ovládanie ručne, kotvenie systému na nadpražie, ref. Ghibli II	m2	26,000	247,96	6 446,96
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

19	K	767996878	Demontáž látkových lamiel pred oknami, -0,00200t	m2	26,000	5,55	144,30
----	---	-----------	--	----	--------	------	--------

20	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	72,28	79,51
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

D 769 Montáž vzduchotechnických zariadení 2 950,29

21	K	769752315	M+D Klimatizačná jednotka ref. DAIKIN SENSIRA FTXF71D+RXF71D 7,1 KW	ks	1,000	2 366,08	2 366,08
----	---	-----------	---	----	-------	----------	----------

22	K	769792501	Demontáž klimatizačnej jednotky, -0,01000t	ks	1,000	555,00	555,00
----	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

23	K	998769202	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	29,21	29,21
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

D 784 Dokončovacie práce - maľby 953,72

24	K	784452975	Maľby z maliarskych zmesí tekutých vysoko paropriepustná vnútorná silikátová farba 2x náter napr. Baumit KlimaColor, vrátane penetračného náteru	m2	58,914	7,22	425,36
----	---	-----------	--	----	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	784452976	Maľby z maľarskych zmesí tekutých umývateľne odolné proti oderu, a proti nárazu, difúzne, príľnavé 2x náter napr. JUPOL Latex satin, vrátane penetračného náteru	m2	47,745	8,21	391,99
26	K	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach	m2	122,860	1,11	136,37
D M Práce a dodávky M							
D 21-M Elektromontáže							220,89
27	K	2102000055	M+D Svetidlo stropné - demontáž, spätná montáž na nový SDK podhľad v 1.03	ks	8,000	25,53	204,24
28	K	P10	Demontáž / spätná montáž WIFI routera na SDK podhľad	ks	1,000	16,65	16,65
<p><i>Zhotoviteľ je povinný skontrolovať výkaz-výmer s výkresovou časťou projektovej dokumentácie a v prípade nejasností kontaktovať hlavného projektanta ešte pred realizáciou diela!</i></p>							

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Návrh 2 odborných tried ZŠ Mlynská

JKSO:

Miesto: ZŠ Mlynská 50, Senec

Objednávateľ:

Mesto Senec

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH		52 228,59
DPH základná	Základ dane	Výška dane
znižovaná	0,00	0,00
	52 228,59	10 445,72
Cena s DPH	v EUR	62 674,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Návrh 2 odborných tried ZŠ Mlynská

Miesto: ZŠ Mlynská 50, Senec

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

52 228,59

D HSV Práce a dodávky HSV

7 317,17

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 463,16

1	K	611461142	Renovačná štuková stierka stropov vápennocementová zo zvýšenou prídržnosťou na spevnenie minerálnych podkladov, hr. 2 mm, vrátane penetračného náteru	m2	143,402	16,10	2 308,77
2	K	612465141	Renovačná štuková stierka stien vápennocementová zo zvýšenou prídržnosťou na spevnenie minerálnych podkladov, hr. 2 mm, vrátane penetračného náteru	m2	24,034	16,10	386,95
3	K	632451129	Vyspravenie vybúranej podlahy pre ZTI rozvody, poter, keramická dlažba (ako pôvodná)	m2	2,000	50,51	101,02
4	K	632477005	Samonivelačný poter hr. 5-30 mm, vrátane penetrácie pre hladké a nepriepustné podklady	m2	131,430	10,99	1 444,42
5	K	641941529	Premiestnenie šatňových skriniek	sub	1,000	222,00	222,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 167,36

6	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	131,430	4,66	612,46
7	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	200,190	2,78	556,53
8	K	952902135	Očistenie podlahy od hrubých nečistôt	m2	133,460	1,33	177,50
9	K	965081701	Búranie soklov keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,00050t	m	30,480	2,78	84,73
10	K	965081825	Vybúranie dlažby a poteru pre rozvody ZTI, -0,06500t	m2	2,000	55,50	111,00
11	K	968063459	Vybúranie dverových zárubní s nadsvetlíkom, vrátane vyvesenia dverí -0,08200t	m2	23,104	3,89	89,87
12	K	971033261	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,0225 m2 hr.do 600 mm, -0,01600t	ks	2,000	16,65	33,30
13	K	974041152	Výsekanie drážky v podlahe pre chráničku káblov, vrátane vyspravenia a začistenia podlahy	m	25,000	2,78	69,50
14	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,101	7,22	15,17
15	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,202	1,57	6,60
16	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	410,70	410,70

D 99 Presun hmôt HSV

686,65

17	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,465	44,40	686,65
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV

41 280,83

D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

112,11

18	K	721171506	Rozvody - potrubie z rúr PE DN 70 odpadné prípojné, potrebný materiál	sub	1,000	111,00	111,00
19	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	1,11	1,11

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 449,75

20	K	722171121	Rozvody - potrubie plasthliníkové 16x2 mm, potrebný materiál	sub	1,000	111,00	111,00
21	K	722240001	M+D Hasiaci prístroj práškový 6kg s držiakom na stenu	ks	21,000	63,27	1 328,67
22	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,700	14,40	10,08

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety

216,23

23	K	725219201	Montáž umývadla so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	2,000	38,85	77,70
24	M	6421370600	Umývadlo keramické šírky 600 mm	ks	2,000	35,44	70,88
25	M	6421370655	Zápachová uzávierka pre umývadlo D40	ks	2,000	4,49	8,98
26	K	725829206	Montáž batérie umývadlovej	ks	2,000	14,22	28,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	5514360415	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	ks	2,000	14,79	29,58
28	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,300	2,16	0,65
D 763			Konštrukcie - drevostavby				6 429,26
29	K	763115614H	Priečky sadrokartónové dvojito opláštené HABITO+RF 12.5 mm, na kovovej podkonštrukcii R-CW100, s minerálnou izoláciou hrúbky 100mm, hrúbka priečky 150mm	m2	92,450	68,82	6 362,41
30	K	763115672	Redukované napojenie priečky na okenný rám	m	1,770	16,10	28,50
31	K	998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	63,91	38,35
D 766			Konštrukcie stolárske				23 555,81
32	K	766661423	M+D Drevené protipožiarne dvere 900x2000 mm, plné, oceľová zárubňa do SDK priečky hr. 150 mm, samozatvárač - D01	ks	2,000	453,45	906,90
33	K	766661435	M+D Interiérové protipožiarne dvojkrídlové dvere 1780x3245 mm s nadsvetlíkom prekleným, požiarne odolnosť EI 30-C, zárubňa, samozatvárač	ks	4,000	5 410,14	21 640,56
34	K	766691101	M+D Nájazdový klin 1200x120x35 mm	ks	2,000	177,60	355,20
35	K	766812153	M+D Kryt na radiátor 900x1500x350 mm, kotvenie k stene s podlahy - KR	ks	6,000	77,70	466,20
36	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	233,69	186,95
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				651,21
37	K	767615911	Nastavenie kovania okien, namazanie, očistenie gumového tesnenia, vyčistenie okenných kanálikov, trecie plochy ošetriť mazivom	m2	29,072	22,20	645,40
38	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	6,45	5,81
D 776			Podlahy povlakové				5 281,22
39	K	776411001F	Montáž systémovej lišty pre vytiahnutie sokla - spodný fabion	m	67,900	1,67	113,39
40	M	2841291559	Fabionový profil napr. Döllken - HK 20/20	m	69,937	2,44	170,65
41	K	776411003U	Montáž ukončovacej lišty pre vytiahnutie sokla	m	67,900	1,67	113,39
42	M	2841291561	Ukončovacia lišta napr. Dolken EL 3,5	m	69,937	3,33	232,89
43	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov s vytiahnutím sokla	m2	131,430	8,88	1 167,10
44	M	2841291500	Homogénna podlahová krytina z PVC (napr. Gerflor - Mipolam Accord) hr. 2mm	m2	143,749	22,64	3 254,48
45	K	776911305	Ochranný a dekoratívny panel z PVC 1500x1500 mm, napr. Gerflor SPM Decochoc, hr. 2 mm lepený na stenu	ks	2,000	105,45	210,90
46	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	0,350	52,63	18,42
D 783			Dokončovacie práce - nátery				390,91
47	K	783814210	Nátery olejové betónových povrchov stien dvojnásobné	m2	45,720	8,55	390,91
D 784			Dokončovacie práce - maľby				3 194,33
48	K	784402801	Odstránenie malieb, očistenie, zbavenie uvoľňujúcich častí v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	167,436	1,28	214,32
49	K	784452975	Maľby z maliarskych zmesí tekutých vysoko paropriepustná vnútorná silikátová farba 2x náter napr. Baumit KlimaColor, vrátane penetračného náteru	m2	266,222	7,22	1 922,12
50	K	784452976	Maľby z maliarskych zmesí tekutých umývateľne odolné proti oderu, a proti nárazu, difúzne, príľnavé 2x náter napr. JUPOL Latex satin, vrátane penetračného náteru	m2	93,315	8,21	766,12
51	K	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach	m2	262,860	1,11	291,77
D M			Práce a dodávky M				3 630,59
D 21-M			Elektromontáže				3 384,98
52	K	210110041	M+D Spínač zapustený jednopólový - radenie 1, IP20	ks	8,000	7,41	59,28
53	K	210111011	M+D Zásuvka vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z v dvojrámiku	ks	4,000	9,30	37,20
54	K	210111015	M+D Zásuvka vrátane zapojenia USB port	ks	2,000	35,13	70,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	2102000071	M+D Svetidlo stropné napr. THORN Roxy D1500 LED UGR	ks	18,000	89,02	1 602,36
56	K	2102000072	M+D Stropné svetidlo napr. THORN Roxy Asym LED	ks	4,000	89,02	356,08
57	K	2102000072	M+D Chránička káblov v podlahe	m	25,000	2,44	61,00
58	K	210200015	M+D Rozvody elektroinštalácie, vrátane vysekania a zaomietania drážok	sub	1,000	888,00	888,00
59	K	218000001	Presun kamery	ks	1,000	33,30	33,30
60	K	P1	Dataprotektor - demontáž, presun, montáž, vrátane kabeláže dĺžky 10 m v lište	ks	2,000	111,00	222,00
61	K	218000015	Demontáž svetidiel vrátane príslušných spínačov	ks	10,000	5,55	55,50

D 22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 245,61

62	K	220500003	M+D Reprodukotor na stenu 6 W/100 V, 130 Hz-17 kHz, 166x267x80 mm, plastový, do interiéru	ks	2,000	88,80	177,60
63	K	220500004	M+D Reprodukotorový kábel 2x1.5mm ² (16AWG) s dvojitoú izoláciou	m	17,500	1,11	19,43
64	K	220500005	M+D Pohybový senzor	ks	2,000	24,29	48,58

Zhotoviteľ je povinný skontrolovať výkaz-výmer s výkresovou časťou projektovej dokumentácie a v prípade nejasností kontaktovať hlavného projektanta ešte pred realizáciou diela!

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zateplenie fasád ZŠ Mlynská

JKSO:

Miesto: Senec

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Senec, Mierové námestie 8, 903 01 Senec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				126 234,34
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	126 234,34	20,00%	25 246,87	
Cena s DPH		v EUR		151 481,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie fasád ZŠ Mlynská

Miesto: Senec

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Senec, Mierové námestie 8, 903 01 Senec

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

126 234,34

D HSV Práce a dodávky HSV

110 776,07

D 1 Zemné práce

166,50

1	K	112101101	Odstránenie náletovej dreveniny v styku s obv. plášťom objektu, vrátane jeho koreňového systému	ks	1,000	166,50	166,50
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

85 479,75

2	K	610991011	Zakrývanie výplní vonkajších okenných otvorov	m2	562,485	1,67	939,35
3	K	622422303	Vyspravenie obvodového plášťa, zbavenie od hrubých nečistôt, odlupujúci náter odstrániť	m2	1 157,888	1,67	1 933,67
4	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ hrúbka zrna 1,5 mm, roztieraná	m2	1 221,661	16,10	19 668,74
5	K	622901115	Uvoľnené tesnenie medzi panelmi obvodového plášťa odstrániť a vyplniť PUR penou, z exteriéru zakryť pružným tmelom	m	100,000	5,00	500,00
6	K	625253053	Vyrovnanie podkladu pod parapet tepelnoizolačnou maltou hr. do 20 mm	m2	31,687	3,89	123,26
7	K	625253073	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 30 mm, (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou	m2	0,540	37,73	20,37
8	K	625253081	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 100 mm, (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy	m2	34,445	46,90	1 615,47
9	K	625253153	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 30 mm, (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou	m2	127,006	37,64	4 780,51
10	K	625253155	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 50 mm, (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy	m2	11,520	40,20	463,10
11	K	625253161	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 100 mm, (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy	m2	21,472	46,61	1 000,81
12	K	625253165	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 150 mm, (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy	m2	1 026,678	53,02	54 434,47

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

21 594,99

13	K	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1 704,090	1,89	3 220,73
14	K	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	3 408,180	2,33	7 941,06
15	K	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1 704,090	0,89	1 516,64
16	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1 704,090	0,78	1 329,19
17	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	1 704,090	0,44	749,80
18	K	944945012	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	4,000	11,10	44,40
19	K	944945192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky do 2 m	m	8,000	22,20	177,60
20	K	944945812	Demontáž záchytnej striešky zriadenovej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	4,000	11,10	44,40
21	K	952902115	Vyčistenie betónového okapového chodníka, zbavenie od organických a anorganických nečistôt	m2	53,849	3,89	209,47
22	K	953945109	Profil dilatčný	m	5,000	7,94	39,70
23	K	953945111	Lišta rohová	m	285,666	1,69	482,78
24	K	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný	m	425,154	7,44	3 163,15
25	K	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	214,248	2,05	439,21
26	K	953945121	Podparapetná lišta	m	211,248	2,50	528,12
27	K	953946126	Soklový AL základací profil - hr. izolantu 100 mm	m	114,815	7,26	833,56
28	K	976011121	Demontáž, uskladnenie a spätná montáž vstupného prístrešku	ks	2,000	166,50	333,00

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

29	K	978059635	Odsekanie a odobratie stien z cementového obkladu nad 2 m ² , -0,08900t	m ²	31,430	12,77	401,36
30	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,082	12,21	37,63
31	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,082	8,66	26,69
32	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,082	5,20	16,03
33	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	58,558	0,19	11,13
34	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,082	7,22	22,25
35	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,082	1,57	4,84
36	K	979089012	Poplatok za skladovanie - stavebná suť	t	3,082	7,22	22,25

D 99 Presun hmôt HSV 3 534,83

37	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	106,151	33,30	3 534,83
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 15 025,92

D 764 Konštrukcie klampiarske 11 695,92

38	K	764410356	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu hr. 1 mm vrátane rohov rš 360 mm	m	211,248	31,49	6 652,20
39	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	211,248	1,67	352,78
40	K	764430259	Oplechovanie zateplenia stien pod atikou z pozinkovaného Pz plechu farbeného rš 230 mm	m	208,660	21,09	4 400,64
41	K	764441235	Oplechovanie vetracej mriežky z pozinkovaného Pz plechu farbeného	ks	1,000	66,60	66,60
42	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,950	114,72	223,70

D 764 Montáže vzduchotechnických zariadení 3 330,00

43	K	769000005	Demontáž, uskladnenie a spätná montáž vonkajšej klimatizačnej jednotky	ks	3,000	1 110,00	3 330,00
----	---	-----------	--	----	-------	----------	----------

D M Práce a dodávky M 432,35

D 21-M Elektromontáže 432,35

44	K	210000001	Prekotvenie vertikálnej časti bleskozvodu	m	42,500	3,33	141,53
45	K	210100001	Demontáž, uskladnenie, spätná montáž kamery	ks	2,000	111,00	222,00
46	K	210100002	Demontáž, uskladnenie, spätná montáž exteriérového svietidla	ks	2,000	33,30	66,60
47	K	210100003	M+D Elektroinštalčná krabica	ks	1,000	2,22	2,22

BeMiCon s.r.o., Údernícka 11, 851 01 Bratislava

„Zvýšenie kapacity ZŠ Mlynská v Senci – stavebné práce“

Zoznam subdodávateľov

Názov subdodávateľa	Predmet subdodávky	Podiel zákazky, ktorý máme v úmysle zadať subdodávateľovi
SYTIQ a.s. Mlynské nivy 49, 821 09 Bratislava IČO: 52 286 843	Kontrola kvality	1,67 %

V Bratislave dňa 04.09.2023

BeMiCon s.r.o.

